
Operační program Technologie a aplikace 
pro konkurenceschopnost

Prezentace pro potencionální žadatele 
3. výzvy MAS ORLICKO – OP TAK 21 – Technologie 

pro MSP

13. 11. 2024 Žamberk



Obsah:

• Představení výzvy MAS

• Projektový cyklus

• Kontrola a hodnocení projektových záměrů

• Systém ISKP21+



Představení 3. výzvy MAS ORLICKO – OP 
TAK 21 – Technologie pro MSP



3
3. výzva MAS ORLICKO – OP TAK 21 – Technologie pro MSP

Vyhlášení výzvy: 11. 11. 2024

Příjem záměrů: 27. 11. 2024 – 11. 12. 2024

Alokace: 2 749 219,63 Kč

Míra podpory: 50%

Výše výdajů: min. 250 000,00 Kč (125 000,00 Kč podpora)

max. 2 140 000,00 Kč (1 070 000,00 Kč podpora) – nepřekročitelné!

2 000 000 Kč přímé náklady + 140 000 Kč - 7% nepřímé náklady

Způsobilost výdajů: od data předložení žádosti do systému ISKP21+(nejdříve březen 2025)



1. výzva MAS ORLICKO – OP TAK 21 – Technologie pro MSP

Realizace projektu: nejpozději do 30. 6. 2026

Forma podpory: Ex post financování

Režim podpory: De minimis (300 tis. EUR za období tří let předcházejících 

dni poskytnutí podpory. Počítají se vazby i za propojené 

podniky (vlastnické podíly nad 50 %) na území ČR.

Udržitelnost: 3 roky (bude uvedeno v Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

vydané MPO)



Obecné podmínky na žadatele:

• Mikro, malý a střední podnik dle definice GBER).- tj. veškeré fyzické i právnické osoby,
které mají přidělené české IČ a jsou oprávněny k podnikání (OSVČ, s.r.o., a.s., …) a
současně splňují kategorii MSP (do 250 zaměstnanců a ročního obratu 50 mil.
EUR/bilanční sumy do 43 mil. EUR)

• je po dobu min. 2 zdaňovacích období předcházejících datu podání Žádosti o podporu
do Výzvy ŘO nepřetržitě registrováni jako poplatník daně z příjmu v ČR

• Místo realizace (provozovna) je na území MAS (Územní vymezení MAS ORLICKO)
• splňuje CZ-NACE (viz. příloha ŘO MPO č. 6 Nepodporované kategorie CZ-NACE - např.

zemědělská prvovýroba, rybářství, peněžnictví, pojišťovnictví, atd. - nepodporované CZ
NACE)

• má zapsány skutečné majitele podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných
majitelů - Evidence skutečných majitelů

• není v likvidaci
• 1 IČ = 1 projekt



Podporované aktivity:

A) Robotizace, automatizace, digitalizace 
B) E-shop a cloudové služby
C) Komunikační infrastruktura, identifikační infrastruktura a výpočetní technika 
+ D) Integrace!

Výběrem jedné nebo více z předcházejících aktivit musí dojít k naplnění podmínek
výrazného posunu v dané oblasti, a to zejména tím, že bude pro žadatele znamenat
nové či rozšířené řešení. Zásadním prvkem je integrace. Pouhá realizace některé z výše
uvedených aktivit sama o sobě výrazný posun nevytvoří, tj. A/B/C + D.

Výdaje podpořené v rámci projektu, na kterých stojí celý Projektový záměr, musí být v
rámci realizace projektu datově integrovány s dalšími nově pořizovanými nebo
stávajícími technologiemi, a to prostřednictvím vnitropodnikového systému a
komunikační infrastruktury!



Nepodporované aktivity:

• Stavební práce
• Prostá obnova majetku.
• Pořízení kolových a pásových vozidel/strojů včetně příslušenství.
• Pořízení stavebních strojů, separátorů, drtičů, mobil. nakladačů, nivelačních systémů.
• Pořízení kancelářského nábytku a vybavení, stavebních buněk, kontejnerů.
• Pořízení repasovaných strojů a zařízení.
• Marketingové aktivity (reklamní předměty).
• Aktivity související s těžbou kryptoměn.
• Certifikace společnosti/procesů/zaměstnanců.
• Projekty bez významného zvýšení funkcionality (pořizovaný SW musí pro podnik 

přinášet nové funkcionality oproti stávajícímu).



Způsobilé výdaje:

a) Dlouhodobý hmotný majetek:
• Výrobní stroje a jejich součásti - pouze za předpokladu, že součástí pořizovací ceny

uvedené v rozpočtu projektu je příslušenství pro manipulaci ve smyslu nahrazení lidské
manuální práce při daném úkonu a dále pouze za předpokladu, že bude tato
technologie datově integrovaná s nadřazeným podnikovým informačním systémem
(typu ERP, MES, MIS, APS apod. - který řídí plánování, výrobu, sklad, prodej, finance,
personalistiku atd.)

• Manipulační systémy
• Měřící nebo testovací stanice
• Automatické balicí stroje
• ICT/IT systémy, vnitropodnikové sítě
• Monitorovací systémy
• Vybavení hybridní prodejny 24/7



Způsobilé výdaje:
b) Dlouhodobý nehmotný majetek (musí pro podnik přinášet nové funkcionality oproti

stávajícímu řešení):
• Pořízení a implementace SW
• Výdaje na předplacený SW lze čerpat pouze po dobu realizace projektu.

c) Služby a ostatní výdaje
• Náklady na SW, který je poskytován v rámci cloudových služeb
• Ostatní drobný hmotný majetek s přímou vazbou na realizaci projektu

d) Nepřímé náklady (v rámci projektu musí být uplatněny, faktury se nedokládají).
• 7% ze způsobilých výdajů (např. publicita, mzdy projektových pracovníků, odpisy,

bankovní poplatky, marketing, propagace).

Způsobilé a nezpůsobilé výdaje jsou detailně vymezeny v Příloze č. 2 Vymezení
způsobilých výdajů.



Příklady projektů
• pila na krácení železného materiálu vč. automatizovaného manipulátoru a integrace do 

nadřazeného podnikového software (ERP),

• nový eshop/web a propojení se skladem,

• nákup inteligentní automatické pece vč. napojení na vnitropodnikový systém,

• zřízení nového provozu prádelny vč. integrace do širšího systému firmy,

• CAD/CAM centrum v zubní laboratoři vč. integrace všech pořizovaných technologií,

• správa a evidence obalů implementováno v rámci podnikového systému,

• automatizovaný brus na dioptrické čočky vč. systému do firmy,

• nákup a uvedení do provozu rezervačního systému vč. napojení na IS,

• technologie v gastro provozu za podmínky splnění automatizované manipulace a implementace 
firemního IS.

Další příklady projektů jsou uvedeny na informačním letáku.

Vhodnost podnikatelského záměru lze posoudit z Osnovy projektového záměru a Modelu hodnocení.,  
nebo FAQ k výzvě – I. a II. díl. Je možnost projekt konzultovat, viz. snímek Kontakty.



Projektový cyklus
Schéma administrace



Podání PZ na MAS

• Žadatel předkládá Projektový záměr ve formátu PDF elektronicky podepsaný
statutárním zástupcem žadatele a všechny relevantní přílohy do datové schránky
MAS ORLICKO, z.s. - 328e35a, do předmětu zprávy uvádí "Projektový záměr OP
TAK/Název projektového záměru“, a to nejpozději do 11. 12. 2024 do 12:00 hodin.

• Dokumentace výzvy MAS
• Interní postupy MAS ORLICKO, verze 6.0



K 
po

dá
ní

 p
ro

je
kt

ov
éh

o 
zá

m
ěr

u 
na

 M
AS

 
(p

ro
st

ře
dn

ic
tv

ím
 d

at
ov

é 
sc

hr
án

ky
)

Projektový záměr dle povinné osnovy 
MAS (vychází z povinné osnovy MPO)

Plná moc (pokud není PZ předložen 
žadatelem)

Čestné prohlášení o velikosti podniku 
(viz. Příloha č. 2 výzvy)

Další přílohy, jsou-li relevantní

Požadované přílohy PZ/ŽOD

K 
po

dá
ní

 žá
do

st
i n

a 
M

PO
 

(p
ro

st
ře

dn
ic

tv
ím

 IS
KP

21
+)

Podnikatelský záměr dle povinné 
osnovy včetně příloh.

2 indikativní cenové nabídky ke každé 
pořizované položce

Vyjádření MAS o souladu se 
schválenou strategií

Příloha k posouzení zásady DNSH -
"významně nepoškozovat"



Požadované přílohy žádosti před RoPD
K 

po
dp

is
u 

Ro
PD

Prohlášení k velikosti podniku. Formulář a 
metodika k velikosti podniku

Dokumenty k prokázání vlastnických práv.

Prohlášení de minimis.



Kontrola a hodnocení projektových záměrů



1. Administrativní ověření PZ – kancelář MAS
• Kontrola zda je vše správně doloženo, vyplněno
• kontrola probíhá dle Přílohy výzvy č. 3. Kritéria Administrativního ověření
• 30 PD, MAS může vyzvat žadatele k doplnění (max. 2x 5 PD)

2. Hodnocení souladu se strategií MAS – Hodnotící komise MAS
• Hodnocení zda je PZ v souladu se SCLLD MAS ORLICKO
• Kontrola probíhá dle Přílohy č. 4. Kritéria Hodnocení souladu se strategií MAS
• 30 PD 

3. Výběr projektových záměrů – Výběrová komise MAS
• Projednává výsledky hodnocení v HK
• 20 PD

4) Schválení PZ k financování – RADA MAS (únor 2025)
• Schvaluje výběr VK a vydá Vyjádření o souladu PZ se strategií MAS.



5. Dopracování PZ do systému ISKP21+
• Planost 20 PD (v den podání musí být platné – pokud žadatel plnou žádost

nepředloží, vyjádření pozbývá platnosti a rezervovaná alokace propadá), žadatel
zadá v ISKP na záložce „Přístup k projektu“ pracovníka MAS jako signatáře s
pořadovým č. 1 a nejpozději 7 PD před koncem platnosti vyjádření pracovníka
informuje.



6. Ověření souladu žádosti a projektového záměru
• MAS provede kontrolu dle Přílohy č. 5. Kritéria Ověření souladu žádosti a 

projektového záměru a v případě souladu žádost elektronicky připodepíše.

Podrobně jsou všechny procesy popsány v Interních postupech MAS ORLICKO, z. s. 



Od tohoto okamžiku začíná probíhat administraci na ŘO (MPO) a API

7. Kontrola podmínek přijatelnosti a formálních náležitostí
• Provádí API dle Přílohy č. 1 Model hodnocení
• Cca 35 PD
• Vrácení projektů k opravě max. 2x na 8 PD – nutné oznámit MAS – MAS 

připodepisuje!

8. Výběr projektů a vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace
• Provádí MPO 

9. Předložení závěrečné zprávy o realizaci a žádosti o platbu

10. Schválení a proplacení dotace



Hodnocení souladu se strategií MAS

20 bodů - Žadateli ke dni podání hodnoceného Projektového záměru nebylo vydáno 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace v OP PIK ani v OP TAK.

0 - bodů - Žadateli ke dni podání hodnoceného Projektového záměru bylo vydáno 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace v OP PIK či v OP TAK.

Prvožadatelé OP TAK a OP PIK - zvýhodnění 
projektových záměrů žadatelů, kteří dosud 
nečerpali podporu z programů OP TAK nebo 
OP PIK

10 bodů - celkové výdaje předloženého projektového záměru na MAS jsou v hodnotě 
do 1 mil. Kč včetně.

5 bodů - celkové výdaje předloženého projektového záměru na MAS jsou v hodnotě nad 
1 mil. Kč.

Finanční náročnost projektu - zvýhodnění 
projektových záměrů dle výše celkových 
výdajů PZ

15 bodů - projektový záměr je realizován v obci do 500 obyvatel včetně.

10 bodů - projektový záměr je realizován v obci od 501 do 1 000 obyvatel včetně.

5 bodů - projektový záměr je realizován v obci, která má 1 001 obyvatel a více.

Velikost obce, ve které je místo realizace 
projektu - zvýhodnění projektových záměrů 
realizovaných v menších obcích



15 bodů - žadatel za poslední účetně uzavřené období splňuje podmínku pro zařazení do 
kategorie mikro podniku.

10 bodů - žadatel za poslední účetně uzavřené období splňuje podmínku pro zařazení do 
kategorie malého podniku.

5 bodů - žadatel za poslední účetně uzavřené období splňuje podmínku pro zařazení do 
kategorie středního podniku.

Velikost podniku - zvýhodnění 
projektového záměru dle velikosti 
podniku

10 bodů - Sídlo i provozovna žadatele jsou na území MAS ORLICKO.

5 bodů - Na území MAS ORLICKO je pouze provozovna žadatele - sídlo žadatele je mimo 
území MAS ORLICKO.

Sídlo a provozovna žadatele na území 
MAS - zvýhodnění žadatelů, kteří mají ke 
dni podání projektového záměru na MAS 
sídlo i provozovnu na území MAS

70Maximální počet bodů 

20Minimální počet bodů k vydání Vyjádření MAS o souladu se schválenou 
strategií CLLD

V případě rovnosti bodů je rozhodující časové hledisko – Rozhodný okamžik EV5



Informační systém koncového příjemce
ISKP21+ 

• registrace přes NIA
• jako signatáře s pořadím 1 zadává žadatel pracovníka MAS (uživatelské jméno bude 

zasláno společně s Vyjádřením o souladu se strategií MAS)
• nutné mít kvalifikovaný elektronický podpis

Záznam z webináře API k výzvě Technologie pro MAS (od 47.min. - Zadávání žádosti do 
systému ISKP21+)

Uživatelská příručka ISKP21+



MAS ORLICKO, z.s. poskytuje bezplatné konzultace k podání záměru na MAS a podání žádosti v systému MS2021+.

Dita Karasová
projektová manažerka OP TAK
e-mail: d.karasova@mas.orlicko.cz
tel: 733 538 864

http://www.mas.orlicko.cz/kontakty-kancelar-mas

Pro konzultace v rámci další administrace na straně API je pro žadatele zpřístupněn konzultační servis dostupný na adrese:

Agentura pro podnikání a inovace
Žitná 18, 120 00 Praha 2
programy@agentura-api.org

Pardubický kraj:
+420 245 013 315
pardubice@agentura-api.org
www.agentura-api.org

Kontakty pro poskytování informací 



Děkuji za pozornost!


